1

2019 年 3 月 29 日
各    位

不動産投資信託証券発行者名
 東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 1 0 番 1 号
 インベスコ・オフィス・ジェイリート投 資 法 人
 代 表 者 名 執 行 役 員 峯 村 悠 吾
  （コード番号  3298）

資産運用会社名
 インベスコ・グローバル・リアルエステート・

ア ジ ア パ シ フ ィ ッ ク ・ イ ン ク
 代 表 者 名 日本における代表者 辻󠄀  泰 幸
 問 合 せ 先 ポートフォリオマネジメント部長  甲 斐 浩 登
 ＴＥＬ．03-6447-3395

資産運用会社における組織変更に関するお知らせ

インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を

委託する資産運用会社であるインベスコ・グローバル・リアルエステート・アジアパシフィック・イン
ク（以下「本資産運用会社」といいます。）は、本日付の取締役会において下記のとおり組織の変更を
決定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織の変更

(1) 変更の内容
a. クロージングサービス部を廃止し、管理業務部を新設
b. リーガルオフィサーを廃止し法務を新設、法務関連業務をグループ会社に委託
c. ビジネスデベロップメントを廃止し、当該組織の業務について全社対応とする

上記の組織変更により、本資産運用会社の業務を効率化し、執行体制の更なる明確化を図ります。

また、現行の組織上、クロージングサービス部長は投資委員会の構成員ですが、上記組織変更後の
管理業務部長は投資委員には就任しない予定です。

現行及び変更後の組織図及び業務の概略については、別紙 1 及び別紙 2 をご参照ください。

(2) 変更日
 2019 年 4 月 1 日

本件に関しましては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用ある法令・規則に従い、必

要な届出を行います。

以上

※本投資法人のホームページアドレス： http://www.invesco-reit.co.jp/

別紙1 組織図
別紙2 業務の概略

http://www.invesco-reit.co.jp/

2

（別紙 1）組織図

変更前

 変更後

（注）  グループ会社とのサービスアグリーメントにより、当該各業務をグループ会社に委託しています。

日本における代表者

株主総会

取締役会

監査人

運用部門担当取締役 管理部門担当取締役

イ
ン
ベ
ス
ト
メ
ン
ト
部

投資委員会 コンプライアンス委員会

執行役員

不動産投資部門長

ア
セ
ッ
ト
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部

リ
ー
ガ
ル
オ
フ
ィ
サ
ー

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
オ
フ
ィ
サ
ー

経
理
部

テ
ク
ノ
ロ
ジ
ー

人
事

フ
ァ
ン
ド
ア
カ
ウ
ン
テ
ィ
ン
グ
部

ク
ロ
ー
ジ
ン
グ
サ
ー
ビ
ス
部

ビ
ジ
ネ
ス
デ
ベ
ロ
ッ
プ
メ
ン
ト

リ
サ
ー
チ

フ
ァ
ン
ド
マ
ネ
ー
ジ
ャ
ー

ポ
ー
ト
フ
ォ
リ
オ
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部

(注 )(注)

セ
キ
ュ
リ
テ
ィ
ー
・マ
ネ
ジ
メ
ン
ト

(注 )

日本における代表者

株主総会

取締役会

監査人

運用部門担当取締役 管理部門担当取締役

イ
ン
ベ
ス
ト
メ
ン
ト
部

投資委員会 コンプライアンス委員会

執行役員

不動産投資部門長

ア
セ
ッ
ト
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部

人
事

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
オ
フ
ィ
サ
ー

経
理
部

テ
ク
ノ
ロ
ジ
ー

法
務

フ
ァ
ン
ド
ア
カ
ウ
ン
テ
ィ
ン
グ
部

管
理
業
務
部

リ
サ
ー
チ

フ
ァ
ン
ド
マ
ネ
ー
ジ
ャ
ー

ポ
ー
ト
フ
ォ
リ
オ
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部

(注)(注) (注 )

セ
キ
ュ
リ
テ
ィ
ー
・マ
ネ
ジ
メ
ン
ト

(注)

3

（別紙 2）業務の概略

変更前

組織名称 各組織の業務の概略

クロージングサービス部 クロージング業務・物件管理に係る法的業務等
• 不動産取引に係る各種契約書等の作成及び審査
• 法的リサーチ
• クロージング作業
• 特別目的会社の設立、管理、清算、届出
• 重要文書の保管・管理

リーガルオフィサー 会社法務／不動産関連商品の組成に係る法務等
• 当社取締役会等の運営
• 各種契約書等の作成及び審査
• 法的リサーチ
• 不動産関連商品の組成に係る法務
• 業務にかかわる法令等に関する解釈及び助言に関する事項

ビジネスデベロップメント 顧客開拓／新規商品関連業務
• 商品開発
• 新規顧客開拓
• 顧客ニーズ調査

テクノロジー／セキュリティ
ー・マネジメント／人事

IT／ビジネスセキュリティ／人事労務
(グループ会社とのサービスアグリーメントにより運営)
＜テクノロジー＞
• アプリケーションの導入・管理等
• システムインフラの導入・管理等
＜セキュリティー・マネジメント＞
• インフォメーション・セキュリティ
• 業務継続計画の策定等
• オフィス安全管理
＜人事＞
• 採用・人事労務

変更後

組織名称 各組織の業務の概略

管理業務部 会社及び各部署の書類作成及び管理業務
• 各種契約書の作成及びサポート
• クロージング作業のサポート
• 特別目的会社の設立、管理、清算、届出
• 重要文書の保管・管理

テクノロジー／セキュリティ
ー・マネジメント／人事／法務

IT／ビジネスセキュリティ／人事労務／法務
(グループ会社とのサービスアグリーメントにより運営)
＜テクノロジー＞
• アプリケーションの導入・管理等
• システムインフラの導入・管理等
＜セキュリティー・マネジメント＞
• インフォメーション・セキュリティ
• 業務継続計画の策定等
• オフィス安全管理
＜人事＞
• 採用・人事労務
＜法務＞
• 当社取締役会等の運営
• 不動産関連商品の組成に係る法務
• その他会社法務等